

**AFP INTEGRAL**  
**ESTADO DE RESULTADOS DEL 1o DE ENERO AL 28 DE FEBRERO 2019**

(Expresado en miles de soles)

	M.N.	Equivalente M.E.	TOTAL
<b>INGRESOS</b>			
Comisiones Recibidas (neto)	78,032	-	<u>78,032</u>
<b>TOTAL INGRESOS BRUTOS</b>			<b>78,032</b>
<b>GASTOS OPERACIONALES</b>			
<b>Gastos Administrativos</b>			
Compras de suministros	-149	-85	-234
Cargas de Personal	-8,615	-53	-8,668
Participaciones y dietas al Directorio	-	-109	-109
Servicios Prestados por Terceros	-4,506	-2,290	-6,796
Tributos y Aportaciones	-3,118	-334	-3,452
Cargas diversas de Gestión	-876	-160	-1,036
Provisiones del Ejercicio	-5,936	-	-5,936
<b>Gastos de Ventas</b>			
Compras de suministros	-	-	-
Cargas de Personal	-5,901	-	-5,901
Servicios Prestados por Terceros	-15	-1	-16
Publicidad, Publicaciones y RRPP	-132	-9	-141
Tributos y Aportaciones	-	-	-
Cargas diversas de Gestión	-	-7	-7
Provisiones del Ejercicio	-	-	-
<b>UTILIDAD (PERDIDA) OPERATIVA</b>			<b>45,736</b>
<b>OTROS INGRESOS (EGRESOS)</b>			
Utilidad (Pérdida) del Encaje Legal	-	-	-
Utilidad (Pérdida) del Fondo Complementario	-	-	-
Utilidad (Pérdida) del Fondo de Longevidad	-	-	-
Utilidad (Pérdida) en Venta de Activos	-	-	-
Ingresos Financieros	-409	152	-257
Gastos Financieros	-794	-35	-829
Otros Ingresos (Egresos)	533	8	<u>541</u>
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA</b>			<b>45,191</b>
Impuesto a la Renta Corriente y Diferida	-13,640	-	<u>-13,640</u>
<b>UTILIDAD (PERDIDA) NETA DEL EJERCICIO</b>			<b><u>31,551</u></b>
<b>UTILIDAD BASICA POR ACCION</b>			<b>56.882</b>
<b>UTILIDAD DILUIDA POR ACCION</b>			<b>56.882</b>